— 1—

南充市社会科学界联合会
南社联〔2024〕3号

南充市社会科学界联合会
关于申报南充市哲学社会科学重点研究

基地（第二批）的通知

各县（市、区）社科联，市级社科学会（协会、研究会），驻市

高校社科研究管理部门，有关单位：

为加快构建中国特色哲学社会科学，加强中国特色新型智库

建设，促进南充哲学社会科学事业繁荣发展，强化哲学社会科学

人才队伍建设，提升哲学社会科学研究水平，根据《南充市哲学

社会科学重点研究基地管理办法》（以下简称《管理办法》）的

相关规定，市社科联决定组织开展第二批南充市哲学社会科学重

— 2—

点研究基地申报、认定工作，现将有关事项通知如下。

一、申报主体

南充市行政辖区内从事哲学社会科学教学、科研的机构（包

括学校、研究院（所）等，以下统称单位）。

二、申报程序

申报单位根据《管理办法》第四条的规定，结合自身科研条

件、学科优势及队伍状况等，填报《南充市哲学社会科学重点研

究基地申报表》（以下简称《申报表》）及提供支撑材料。

三、申报材料

（一）申报表。请各申报单位严格按《申报表》（见附件）

各项内容如实、详细填写。

（二）支撑材料。主要包括以下内容：

1.申报单位情况介绍。主要包括：组织机构、人员、经费来

源、研究场所及硬件设施、研究人才等情况及佐证这些情况的相

关资料、图片、文件等材料。

2.研究基地名称。要体现研究领域、研究方向。

3.学科领域。要与申报单位从事的主要工作相匹配。

4.已有成果。已取得的具有代表性的研究成果及佐证材料。

5.发展目标。即按照《管理办法》第八条要求，研究基地建

设要达到的近、中、远期目标规划。

四、评审程序

（一）专家评审。市社科联组织专家组进行评审，提出是否

— 3—

通过评审的意见。

（二）综合审定。市社科联根据专家评审意见进行综合审定。

（三）认定授牌。由市社科联命名并授予“南充市哲学社会

科学重点研究基地××研究中心”牌匾。

五、工作要求

（一）高度重视。请各县（市、区）社科联，市级社科学会

（协会、研究会），驻市高校社科研究管理部门及有关单位，根

据《管理办法》第五条的规定，完善相关条件，做好申报的准备

工作。

（二）积极申报。望各相关单位根据《管理办法》的相关要

求，于 2024年 5月 31日前，将申报材料一式五份及电子文档报

送市社科联学会学术部。联系人：覃雪，联系电话：2223473，

邮箱：ncsskl@163.com，地址：南充市顺庆区金泉路 302号 714

室，邮编：637000。

附件：南充市哲学社会科学重点研究基地申报表

南充市社会科学界联合会

2024年 4月 11日

— 4—

附件

南充市哲学社会科学重点研究基地

申 报 表

研究基地名称：

所 在 单 位： （盖 章）

主 管 部 门： （盖 章）

申 请 日 期: 年 月 日

南充市社会科学界联合会 编制

2024年 4月

— 5—

1.基本数据

项目 基 本 数 据

学术

队伍

教授(或相

当专业技术

职务)（人）

副教授

(或相当

专业技

术职务)

（人）

讲师(或

相当专

业技术

职务)

（人）

博士

生导

师

（人）

具有博士

学位（人）

具有硕士学

位（人）

校内

校外

兼职

学术

委员

合计

(人)

校 内

(人)
校外(人)

科学

研究

（统

计时

间截

止申

报时

间前

三

年）

研究

方向

1、

2、

3、

目前

承担

科研

项目

国际合作项目
国家社会科学基金、

国家自然科学基金

省部级科研项

目
其他项目

项 项 项 项

目前承担的科研项目的经费合计 万元

研究

成果

公开发表学术论文

篇

在学术会议发表

篇

新华文摘、CSSCI、人大复

印资料等收录 篇

高级专业技术职务人员平均发表论文 篇／年·人

出版学术专著共 部 出版译著共 部

科研成果转让 项 科研成果被采用 项 直接经济效益 万元

获奖

成果

国家级人文社科奖

项
省部级以上奖 项

地、市级奖

项

其他奖

项

学术

交流

国际

学术

交流

参加次数 全国学

术会议

参加次数 全省学

术会议

参加次数

参加人数 参加人数 参加人数

物质

条件

办公

面积

平

方米

仪器设备合计经费

万元

本研究领域图书合计

册

拟用于改善本研究领域

工作条件的其他投入经

费合计 万元

— 6—

2.首席专家简介

（简述大学以上学历、主要学术任职、主要科研工作经历，包括近五年主持或参加的国家、省

部级重大科研项目以及所获各种人才计划和省部级及以上科研奖励情况等，1000 字以内。）

— 7—

3.主要研究成员简介

（简述大学以上学历、主要学术任职、主要科研工作经历等，可另附页。）

4.学术队伍

职称/学位

人数

合计 教授 副教授 讲师
助教

初级
硕士 博士

研究

机构

聘任

的专

职人

员年

龄结

构

合 计

55岁及以上

35－55 岁

35 岁以下

校内兼职人数

校外兼职人数

— 8—

5.学术委员会

学术委员简况（按研究领域顺序填写）

序

号
研究领域 姓名

出生

年月
单位 职称 学历、学位

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

— 9—

6.拟开展的研究工作

（研究方向和预期成果，2000字以内。）

— 10—

7.经费预算

（金额单位：万元）

承建单位

计划拨款
万元

总经费 万元

其他款项 万元

支出科目 金额 预算根据或理由

— 11—

8.承建单位社科研究管理部门意见

（对基地的学术水平、科研能力等进行承诺，签署推荐意见。）

负责人签字： （盖章）

年 月 日

9.承建单位承诺

（对计划书所填内容真实性和计划拨款等进行承诺。）

负责人签字： （盖 章）

年 月 日

— 12—

10.专家评审意见

评审专家组组长签名：

年 月 日

11.管理单位意见

市社科联党组意见

（盖 章）

年 月 日

— 13—

— 14—

抄送：市委宣传部。

南充市社会科学界联合会办公室 2024年 4月 11日印发